
Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny 

 

W zawiązku z podjętą w dniu 27 maja 2014 r. przez Radę Ministrów uchwałą nr 85  w sprawie 

ustanowienia rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (M.P. poz. 430) oraz przyjętym 

rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 

programu dla rodzin wielodzietnych (Dz. U. poz.755) Gmina Dubicze Cerkiewne informuje, że od dnia 16 

czerwca 2014 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych przyjmowane są 

wnioski o przyznanie KARTY DUŻEJ RODZINY. 

 

Rodziny z co najmniej trójką dzieci mogą już od 16 czerwca br. składać wnioski o otrzymanie Karty Dużej 

Rodziny, która uprawnia do zniżek na terenie całej Polski. Tańsze bilety kolejowe, zniżki na bilety do muzeów 

czy wejście na basen, zniżki na zakupy w sklepie  – m.in. takie korzyści czekają na posiadaczy Karty Dużej 

Rodziny. Karta wydawana będzie bezpłatnie bez względu na wysokość zarobków. Aby ją otrzymać, członek 

rodziny wielodzietnej musi złożyć wniosek do wójta Gminy. 

Jak i gdzie należy się zgłosić po kartę? 

Aby ją otrzymać należy złożyć wniosek w gminie odpowiadającej miejscu zamieszkania. W urzędzie gminy  lub 

miasta można uzyskać informację o instytucjach, które zajmują się wydawaniem karty. Wniosek, w imieniu 

rodziny, może złożyć każdy pełnoletni jej członek. 

Jakie zniżki przysługują posiadaczom karty? 
Karta Dużej Rodziny uprawnia do zniżek, które oferowane są zarówno przez instytucje państwowe, jak i firmy 

prywatne. Lista miejsc i wysokość zniżek dostępna jest na stronie internetowej rodzina.gov.pl. Lista ta będzie 

aktualizowana na bieżąco. 

Jak korzystać z Karty Dużej Rodziny? 
Miejsca, w których przysługują zniżki oznaczone będą specjalnym znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej 

Rodziny”. Aby skorzystać ze zniżki należy w punkcie zakupu biletu wstępu okazać kartę. Z karty każdy jej 

posiadacz może korzystać w dowolnym czasie. Oznacza to, że aby skorzystać z karty nie trzeba być całą rodziną 

w jednym miejscu. 

Czym różni się ogólnopolska Karta Dużej Rodziny od istniejących już lokalnie kart? 
Ogólnopolska Karty Dużej Rodziny upoważnia do korzystania ze zniżek na terenie całego kraju, a nie tylko w 

obrębie gminy. 

Czy zniżki z tytułu posiadania ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny anulują zniżki, które przysługują z 

tytułu posiadania lokalnej Karty Dużej Rodziny? 
Nie. Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny jest uzupełnieniem zniżek, do których uprawnia lokalna Karta Dużej 

Rodziny. Karta jest również uzupełnieniem zniżek, które do tej pory przysługują rodzinom, np. w komunikacji 

krajowej, czy instytucjach kultury. 


